
2019 29
января

вторник
№ 7

(15361)

УФПС Алтайского края - 
филиала ФГУП Почта России 
открывает досрочную 
подписную кампанию 

на II полугодие 2019 года 
  Оформить подписку можно

 с 1 февраля по 30 марта 2019 года
 во всех почтовых отделениях 
и на дому через почтальона.
 Все вопросы по тел. 4-63-64.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2019 № 130

О признании утратившим силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 04.09.2015 № 4015 «Об установлении тарифа на услугу по вывозу твердых бытовых отхо-
дов, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «СпецТрансСервис» муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», в связи с присвоением ООО «ВторГеоРесурс» статуса ре-
гионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в Рубцовской зоне 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 04.09.2015 № 4015 «Об установлении тарифа на услугу по вывозу твердых бытовых отходов, 
оказываемую муниципальным унитарным предприятием «СпецТрансСервис» муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 

Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в га-

зете «Местное время».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике Пьянкова В.И.

Д.З.ФЕЛЬДМАН, Глава  города Рубцовска 

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка 
и объектов недвижимости, расположенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, ул. 

Октябрьская, 103
г. Рубцовск   25.01.2019

Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (да-
лее Комиссия) рассмотрела протокол публичных слушаний по проекту разрешения на условно-
разрешенный вид использования земельного участка и объектов недвижимости, расположенных 
по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 103 (далее Проект).

Проект подготовлен в целях определения возможности реконструкции здания Бизнес-Центра 
под здание многофункционального назначения, расположенное по адресу: Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 103.

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний по Проекту 
от 22.01.2019. Согласно указанному протоколу в период проведения публичных слушаний воз-
ражений, замечаний либо предложений по рассматриваемому Проекту от участников публичных 
слушаний в период проведения публичных слушаний в Администрацию города, территориальное 
общественное самоуправление микрорайона «Черемушки» не поступило. Участники публичных 
слушаний на обсуждение Проекта не явились.

Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и положе-
нием о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных 
решений в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденным решени-
ем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 № 698.

По итогам рассмотрения протокола публичных обсуждений Проекта Комиссией рекомендова-
но Администрации города Рубцовска Алтайского края подготовить и выдать заявителю разреше-
ние на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объектов недвижимости, 
расположенных по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 103 – «здание многофунк-
ционального назначения».

Д.З. ФЕЛЬДМАН, председатель комиссии по вопросам землепользования 
и застройки территории города Рубцовска 

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства здания магазина смешанных товаров
  по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 93

г.Рубцовск 25.01.2019
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее - 

Комиссия) рассмотрела протокол публичных слушаний по проекту разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства здания магазина смешанных товаров  по 
адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 93 (далее - Проект).

Проект подготовлен в целях определения возможности строительства здания магазина смешан-
ных товаров в зоне городского центра Ц-1, прилегающей к пр.Ленина, по адресу: Алтайский край, г. 
Рубцовск, пр. Ленина, 93, общей площадью здания менее 1500 кв.м.

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний по Проекту 
от 22.01.2019.

 От участников публичных слушаний на обсуждении Проекта поступило обращение с замеча-
ниями, согласно которым указывалось, что планируемый к строительству объект является не мага-
зином смешанных товаров, а торговым комплексом. В соответствии с требованиями санитарных 
норм торговые комплексы относятся к пятому классу опасности и имеют нормативную санитарно-
защитную зону – 50 метров, в которой не допускается размещение жилых объектов. 

Поскольку в соответствии  ГОСТ Р 51303-2013  «Торговля. Термины и определения» проекти-
руемый объект не имеет признаков, характеризующих его как торговый комплекс, нормативно-
правовое обоснование замечаний не подтвердилось. Также жителями были высказаны некоторые 
пожелания, которые застройщик обещал рассмотреть и по возможности выполнить их. 

Членами Комиссии рекомендовано отказать в выдаче разрешения на отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства здания магазина по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, 
пр. Ленина, 93, поскольку существует необходимость в формировании центральной части города, 
прилегающей к пр. Ленина и застроенной ветхими усадебными жилыми домами, высотными зда-
ниями силуэтной застройки, для чего необходимо выдерживать предельные параметры разрешен-
ного строительства капитальных объектов, определенные градостроительным регламентом.

Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и положе-
нием о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных 
решений в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденным решени-
ем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 № 698.

По итогам рассмотрения протокола публичных слушаний Проекта Комиссией рекомендовано 
Администрации города Рубцовска Алтайского края отказать заявителю в выдаче разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства здания магазина смешанных 
товаров  по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 93 общей площадью объекта менее 
1500 кв.м.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, председатель комиссии по вопросам землепользования 
и застройки территории города Рубцовска 

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2019 № 145

О закреплении муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных 
учреждений города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края

В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образова-
тельным программам дошкольного образования», руководствуясь ст. 57 Устава муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные и автономные дошкольные образовательные 
учреждения города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края согласно приложению.

2. Постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.01.2018 № 145 
«О закреплении муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных 
учреждений города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края», от 02.03.2018 № 437 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 29.01.2018 № 145 «О закреплении муниципальных бюд-
жетных и автономных дошкольных образовательных учреждений города Рубцовска за террито-
риями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» признать утратившими 
силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязан-
ности заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д.З.ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Приложение к постановлению
Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 25.01.2019 № 145
Закрепление муниципальных бюджетных и автономных дошкольных 

образовательных учреждений города Рубцовска за территориями 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка «Детский сад № 1 «Жар-птица»:

проезд Зеленый; ул. Жуковского, 3-31 (нечетная сторона);
ул. Осипенко, 265,179а, 257, 255, 245, 235-243, 148, 158, 156, 160, 195;
ул. Пушкина, 221-205; ул. Матросова, 1-72;
ул. Пролетарская, 314-332, 334-342, 344-368, 370-376, 277а, 289б, 291-319, 321-322;
ул. Серова, 92-106а, 108-122, 124-134, 107-109, 111-113, 115-121, 123-139, 141-151;
ул. Шевченко, 117-119, 120а-121,125-139а, 141-151, 136-138, 140-142, 144-146, 148-154,166-

200; проезд Сухова;
ул. Некрасова, 1-34; пр. Красных партизан, 1-18; проезд  Хрустальный, 1-11;
пр. Кольцевой, 1-18; бульвар Прибрежный; ул. Ползунова, 1 -19;
ул. Покрышкина, 1-9.
ул. Фадеева, 2-30,1-31а; ул. Крылова, 4-44, 3-45; ул. Зои Космодемьянской;
ул. Добролюбова; ул. Анатолия, 1-29, 2-26;
проезд Красноармейский, 1-9;
ул. Чехова, 1-77, 2-40;  ул. Островского, 03-69, 04-72,19-93, 74-96;
ул. Лобачевского,  2-24, 1-27; ул. Матросова, 55-61, 66-72;
ул. Пролетарская, 329-365;  Восточный переулок, 2-16, 1-11;
пр. Ленина, 201а, 203, 203а, 199в, 199г, 245, 247, 207-233, 249, 251, 253, 263, 263б, 265, 267 

корпус 1, 2;  269 корпус 1, 2; 273 корпус 1, 2, 3;
ул. Жуковского, 1-55, 4-46;  ул. Гончарова, 4-44, 3-41;
ул. Крылова, 1, 2;  ул. Тургенева, 4-46, 3-47;
ул. Осипенко, 182б, 257-299, 182-228; проезд Кольцевой, 20-63;
ул. Покрышкина, 4-12,19-45;  ул. Ползунова, 8-62, 19-59;
ул. Попова, 2-13, 1-23;  ул. Маяковского, 01-53, 04-52;
ул. Льва Толстого;  ул. Новая, 2-16, 1-15;
Пролетарская площадь, 12-16, 13-25; ул. Шевченко, 202-230, 171-191;
ул. Достоевского, 1-21, 2-38;  ул. Лизы Чайкиной; ул.Панфилова;
 ул. Лермонтова; проезд Неждановой; ул. Дунаевского, ул.Расковой;
проезд Станиславского; проезд Яблочкиной;
ул. Ельницкая,  ул. Янтарная,  ул. Дунайская,  проезд Аграрный,  ул. Изумрудная,
ул. Жемчужная, ул. Новороссийская, ул. Лучистая,  ул.Зеленоградская,
ул. Тенистая; ул. Мануковского; ул. Кавказская; ул. Отрадная; ул. Лесозащитная;
ул. Тихая;  ул. Медовая;  ул. Светлая;  ул. Водная; ул. Транспортная;
ул. Пролетарская, 417а, 397, 419, 413, 401, 403, 411, 416, 418, 419а, 420, 417, 427, 395, 421, 391, 

393, 393а, 409, 423 корпус 1, 2; 425;
ул. Новосельская; ул. Белогородская; ул. Верхнеалейская; ул.Тополиная;             пер. Аптечный; про-

езд Промышленный; ул. Тополевая; ул.Просторная; ул.Васильковая; ул. Ажурная; ул. Цветочная; 
ул. Кленовая; ул.Снежная; ул.Южная;  пер. Рябиновый;  ул. Сибирская; ул.Высоковольтная.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  № 7 «Ярославна»:

пер. Гражданский, 25, 27, 33, 35, 43, 45, 47, 49, 51, 54, 56, 58;
ул. Юбилейная, 28, 34, 38, 38а; ул. Осипенко, с 93 по 119; 
ул. Короленко, с 55 по 78а; ул. Советская, с 63 по 112а; пер. Пионерский, с 1 по 33;
ул. Осипенко; ул. Советская; ул. Короленко; пер. Пионерский  (частный сектор до ул. 

Пролетарской);
ул. Пролетарская, 254, 238, 240; пер. Делегатский; пер.Деповской; 
ул. Пролетарская, 250, 162 до 280, 139, 251а;
ул. Заливная; ул. Песчаная; ул. Коммунальная; ул.Фестивальная, 1- 45;
ул. Шевченко, 1-81, 90, 83-116;  ул. Серова, 1 – 58, 67;  ул. Писарева;
пр. Рубцовский, 41, 47, 49, 51, 53, 57, 59, 46, 48, 61, 62, 64 и  частный сектор (чётная и нечётная 

стороны); Веселоярский тракт; проезд Сельмашский; 
пер. Мельничный;   пер. Пионерский.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 10  «Гнездышко»:

ул. Красная,  58, 66, 85, 87,  91,  97а,  97, 93, 95, 95а, 93а, 62, 64;
ул. Карла Маркса, 233, 235, четная сторона частного сектора;
пр-д Королева;  ул. Линейная;  пер. Полюсный;  проезд Вагонный;  ул. Курчатова;
ул. Комсомольская, 346, 348, 350, 421, 423, 425, 427;
пр. Комарова, 1-6; пр. Курчатова, 7-12; пр. Королева, 1-7;
ул. Революционная, 154-163; пр. Малый, 17, 19, 24, 22;
ул. Крупской, 302, 304, 306, 308, 310, 312, 314, 316, 277, 249, 281, 283, 285, 284, 289, 291;
пер. Полюсный, 1-18; ул. Тельмана;
ул. К.Маркса, 286, 288, 290, 290а,292а, 294, 255, 257, 259, 261, 263;
ул. Красная, 84, 86, 88, 90, 101, 103, 105, 109, 111;
ул. Сельмашская, 23.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 41 «Золотая рыбка» города Рубцовска:

пер. Алейский, 22, 24, 25; пр. Ленина, 170, 172, 174,176, 180, 186, 188, 182;
ул. Карла Маркса,   225, 227, 229, четная сторона частного сектора;
ул. Красная, 52, 54, 56.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  общеразвивающего вида № 45 «Солнышко»:



ул. Куйбышева, 127, 127а;  пр. Ленина, 173, 175, 177;
ул. Пушкина, 147-168, 140-177;  ул. Советская, 173-184, 156-197;
ул. Короленко, 122, 121-143;  ул. Осипенко, 140, 142, 144.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Улыбка» города Рубцовска:

ул. Машиностроителей; 
пер. Алейский, 35, 37, 39, 41, 45, 47 и с 49 до 65;
ул. Молодогвардейцев; ул. Серова, 1-91;
пр. Ленина, 179, 181а;
пер. Алейский, 30, 30А, 32, 34, 36, 40;
ул. Сельмашская, 29, 31, 33, 33а, 35, 35а, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 61, 63, 69, 30, 32а, 32, 34, 

38в, 40, 44, 46, 54, 56, 62, 64-70, 72, 74, 76, 78;
пер. Коммунистический чётная сторона.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад № 54 «Золотой ключик» города Рубцовска:

пер. Гражданский, 26, 28, 30, 36, 38, 40, 41, 42, 44, 46, 46а, 48, 50;
пр. Ленина, 137, 137а, 137б, 139;
пр. Рубцовский, 31, 33, 33а, 35, 37, 39, 43, 45.
пр. Ленина, 185, 183, 181, 192, 194, 196, 198, 200, 189, 191, 193.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 56 «Ромашка» города Рубцовска:

пер. Гражданский, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20;
ул. Комсомольская, 240, 242, 244, 246, 248, 250, 285, 287, 289, 295;
пер. Майский;  ул. Максима Горького; пер. Театральный; ул.Щетинкина; 
пер. Бульварный.
Частный сектор:
а) между ул. Комсомольской (нечетная) и ул. Революционной, 71-83; пр.Рубцовским (нечет-

ная) и пер. Гражданским (четная);
б) ул. Революционная, ул. Крупской с 222 по 238 между пер. Гражданским и  пер.Рублевским, 

включая  пер. Гражданский (нечетная) и пер. Рублевский (четная);
в) пр. Ленина, 76-166, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 138, 158, 160, 162, 164;
г) ул. Карла Маркса, 117-147.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Планета Детства»  города Рубцовска Алтайского края:

пр. Рубцовский, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 30, 34, 36, 38,частный сектор:
ул. Комсомольская, 258-415; ул. Революционная,  89-163, четная сторона.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Центр развития ребенка - детский сад № 6 «Сказка» города Рубцовска (корпус № 1 и  № 2):

ул. Дзержинского, 15, 23, 25, 28, 29; ул. Калинина, 28, 30, 32, 34, 36; 
ул. Громова, 1, 3, 5,15; ул. Краснознаменская, 82, 84, 86, 88, 96, 98, 102, 106, 114, 116, 118; 85- 

111 (частный сектор); пр. Стадионный, с 1 по 33;
ул. Новосибирская, с 1 по 13; ул. Мостовая, с 1 по 46; ул. Пролетарская, с 1 по 59;
ул. Речная  вся; пер. Новичихинский  весь; Бульвар Победы, 18,20, частный сектор;
ул. Набережная, с 1 по 35.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 12 «Журавлик» г.Рубцовска:

ул. Дзержинского, 3, 6, 8, 10, 11, 13; ул. Калинина, 1, 2, 4, 8, 10;
ул.Комсомольская, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 121б, 123, 125, 127, 129, 129б, 131, 132, 133;
ул. Октябрьская, 102,104,106,106а,108,110,112,157,159; пер. Семафорный.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16 
«Родничок»:

ул. Комсомольская, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 150,168,170; с 180 
по 234;

пер. Улежникова, с 3 по 7; пер. Деповской, с 1 по 23; ул. Локомотивная, с 1 по 35;
пер. Бульварный, с 7 по 9; пр. Ленина, 66, 68, 70.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 30 
«Незабудка» г. Рубцовска:

ул. Дзержинского, 14, 19; пр. Ленина, 9, 11; ул. Громова, 2, 4, 6; 
ул. Краснознаменская, с 1 по 67 (частный сектор), с 11 по 33;
ул. Береговая, с 90 по 104; ул. Красовского, с 1 по 31; ул. Пролетарская, с 2 по 90;
пр. Поспелихинский все дома.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 32  «Счастливое детство»: 

ул. Дзержинского, 17, 18, 21, 27, 31; ул. Громова, 9, 11, 13, 14,14а; 
Бульвар Победы, 7,8,9; ул. Калинина, 14.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №36 «Колокольчик» города Рубцовска:

пр. Ленина, 25, 27, 31, 32, 33, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 50, 52, 54; 
ул. Громова, 10, 24; Бульвар Победы, 3, 4, 5, 6.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 37 «Веснянка» города Рубцовска:

пр. Ленина, 43, 45, 51, 53, 55, 57, 59, 62, 64; ул. Громова, 25, 30, 32, 34, 36, 38;
ул. Пролетарская, с 73 по 158; ул. Пушкина, с 1 по 61, с 2 по 48; ул. Советская, с 1 по 61; ул. 

Короленко, с 01 по 029, с 02 по 028; ул. Осипенко, с 6 по 52, с 13 по 59;
ул. Куйбышева, с 5 по 23; пер. Улежникова, с 9 по 79; бульвар Победы, 10, 13, 14, 16; пер. 

Садовый (от ул. Советской до р. Алей)  все дома.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 19 «Рябинка» города Рубцовска 
(корпус № 1, ул.Комсомольская, 65, корпус № 2 ул. Киевская, 4):

ул. Алтайская,  7, 11, 13; ул. Тихвинская, 6, 10, 12;
ул. Комсомольская, 53, 55, 68, 69, 71, 71а, 72, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 89;
ул. Октябрьская, 72, 78, 80, 93, 95, 109, 111, 113, 115; 
ул. Тракторная, 62, 68, 74, 76, 78, 82, 84; ул. Киевская, 4, 6; 
ул. Ленинградская, 1а, 2а, 2, 3, 6; ул. Азовская  вся.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 50 «Росточек» города Рубцовска:

ул.Алтайская, 1, 1а, 3, 5, 5а; ул.Комсомольская, 94, 96, 98, 110, 114, 122, 124, 126, 128, 130; ул. 
Танковая;

ул.Октябрьская, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 135, 137, 141, 147, 149, 151;
ул.Тракторная 24, 26, 28, 30, 32, 34, 40а, 44, 46, 50а, 52, 56а; ул.Мира 2-8;
ул.Московская 1, 3; пр. Ленина 1, 2, 3, 22, 24, 26; ул.Калинина 1, 3, 5, 7, 9-17.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Центр развития ребенка - детский сад № 53 «Топтыжка»:

ул.Алтайская, 19, 23, 27, 29, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49; ул.Тихвинская, 18, 22;
ул.Октябрьская, 91, 107, 117, 117а; ул.Тракторная, 64, 66, 80; ул. Киевская, 23, 25;
ул.Ленинградская, 10а, 15, 15а; ул.Азовская, 4, 6, 8, 43; ул.Харьковская, 17, 19;
ул.Севастопольская, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60;
ул. Смоленская.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - детский сад  № 55 «Истоки» 

(корпус № 1 ул. Светлова, 84, корпус № 2 ул.Тихвинская, 36):
ул. Алтайская, 68-158; ул. Светлова, 60-94; ул.Тихвинская, 2-34; ул.Донская, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 

13, 15;
ул. Ключевская; ул. Троицкая; ул. Славгородская; ул. Тальменская; ул. Заринская;  ул. 

Завьяловская; ул. Заречная; ул. Монтажников; ул. Правобережная; ул.Российская; 
ул. Индустриальная; ул. Благовещенская; ул. Калманская; ул.Романовская; поселок 
Правобережный. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кадетская средняя общеоб-

разовательная школа № 2» (корпус № 2, ул. Бийская,19):
ул. Алтайская, 167, 167а, 169, 171, 173, 175, частный сектор;
ул. Октябрьская, 23, 25, 27, 29, 33, частный сектор, 016, 03, 018, 020, 022, 022/1, 022/2, 024; ул. 

Светлова, 15,19, 21, 25, 27; ул. Тракторная, 152,158, частный сектор, 27-39, 29а, 39а, 86 - 146; ул. 
Тихвинская, 2, 4, 8, 18; ул. Колхозная; ул. Молодежная;

ул. Змеиногорская; ул. 2-ая Барнаульская; ул. Томская; ул. Целинная; ул. Бийская;  ул. 
Весенняя; ул. Колыванская; ул. Красноярская; ул. Байкальская; ул. Балхашская; ул. Псковская; ул. 
Пензенская; ул. Киевская, 1; ул. Северная, 03, 7, 15, 29;

ул. Федоренко, 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10,11а, 12, 14; ул. Никольская, 4, 6, 10, 12, 14;
ул. Красногорская; ул. Сельская; ул. Комсомольская, 2-60, 1-45; ул. Курьинская; ул.Залесовская; 

ул. Солтонская; ул. Третьяковская; ул. Белоярская.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 2 «Лучик»: 
ул. Октябрьская, 5, 7, 13, 018-028/3; ул. Светлова, 21-27; ул. Тракторная, 152-156;
ул. Федоренко, 1, 2, 3, 6, 7, 8; ул. Северная, 03.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 47 «Ёлочка»

ул. Октябрьская, 03, 1, 3, 3а, 9, 11, 016, 23, 25, 27, 29, 33; 
ул. Никольская, 4, 6, 10, 12, 14;
ул. Алтайская, 187, 187а, 189, 189а; ул. Белоярская.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад обще-
развивающего вида № 48 «Ручеек» города Рубцовска:

ул. Северная, 7, 8, 10, 12, 14,15, 19, 19а, 21, 22, 29; ул. Светлова, 15-19;
ул. Алтайская, 167, 167а, 169, 171, 173, 175, 181, 183, 185;
ул. Федоренко, 9, 10, 11а, 12 – 16а.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - детский сад  № 57 «Аленушка» города Рубцовска:

ул. Алтайская, 191-201, 116/1, 116/2; ул. Федоренко, 17-26; 
ул. Никольская, 16, 18, 20; ул. Северная, 23-31; ул. Новоалтайская; ул. Самарская; ул. 

Саратовская; ул. Родинская.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 «Малышок»:
ул. Амурская, 2-106; ул. Ангарская, 1-38; ул. Беломорская, 1-79; 
ул. Арычная, 3, 3А, 3Б, 5, 7Б, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 29, 31, 33;
ул. Братская, 1-75; ул. Болотникова, 2-17; ул. Брусилова, 1-47; ул. Волжская, 1-105; 
ул. Глинки, 1-36; проезд Гранитный 2-51; проезд Дальний 02-18;
проезд Дежнева, 02-8; ул. Енисейская, 1-27; ул. Заводская 02-014;
проезд Ильича, 04-30; ул. Иртышская, 1-24; проезд Калашникова, 1-10;
ул. Каменская, 6-40; ул. Карпинского, 1-43; пер. Керченский, 1-22;
ул. Котовского, 1-77А; проезд Контурный,1-44; ул. Краснодонская, 1-35;
ул. Кулундинская, 1-97; ул. Курская, 9А-28; ул. Мариупольская, 1-34;
ул. Мастеровая 2А-15; ул. Менделеева 1-43А; ул. Мечникова 1-88;
ул. Минская, 14-74; ул. Мичурина, 1-40; ул. Мусорского, 1-32;
Новоегорьевский тракт, 16-82 (четная сторона); ул. Нахимова, 01-26;
ул. Обская, 1-11;  ул. Одесская, 5А-45; проезд Озерный, 2-28; 
ул. Павлова, 1-73; ул. Полтавская, 2-20; ул. Пржевальского, 7-15;
Рабочий тракт, 13-21; ул. Ростовская, 17А-79; ул. Спортивная, 1-30, 
ул. Таганрогская, 06-61; ул. Ушакова, 1-60; пер. Фруктовый, 1-21А;
ул. Фрунзе, 06-62; ул. Халтурина, 1-16; ул. Циолковского, 6-76;
ул. Чайковского, 1-38А; ул. Чапаева, 1-61; ул. Чаплыгина, 1-34;
ул. Чарышская, 1-34; ул. Чкалова,1-16; пер. Челюскинцев, 7; 
ул. Чуйская, 1-36; ул. Шмидта, 2А-7; ул. Шишкина, 2-22.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 24 «Солнышко»:

пер. Базарный, 1-101, 2-86; ул. Бориса Иванкова, 1А-167,  2-164;
пер.Гоголевский, 1А-63, 2-90; ул. Железнодорожная, 1-151, 2-160;
ул. Заводская,  1-157, 2-172; ул. Ипподромская,  1А-103, 2-160;
ул. Кондратюка,   1-13; ул. Ломоносова,  1-173, 2-146; пер.Манежный, 1-77, 2-76;
ул. Мукомольная, 1; Новоегорьевский тракт,  1-103 (нечетная сторона);
ул. Оросительная,  1-163, 2-170; пер. Перекопский,  1-93, 2-90;
пер. Песочный,   1-97, 2-98; ул. Полевая,  1-145, 2-166; ул. Путевая,   1-152;
Рабочий тракт,  3-7А; ул. Сенная,   1-67, 2-96; пер. Станционный,  1А-73, 2-62;
ул. Строительная,  1-34; ул. Тракторная, 13; Промывочный тупик.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 38 «Росинка» города Рубцовска:

ул. 9 Мая,  1-48; ул. Багратиона, 1-7; пер. Базарный переулок, 88А-120; 105-133; 
ул. Баумана,  1-53; ул. Белинского, 1-30; ул. Бестужева, 1-34;
ул. Бориса Иванкова,  169-247; 166-272;  ул. Ватутина,  1-36; ул. Гвардейская, 1-64;
ул. Герцена, 1-127; пер. Гоголевский переулок, 92-132; 67-101;  
ул. Грибоедова, 1-49; ул. Декабристов,  1-188; ул. Денисова,  1-19;
ул. Державина, 1-6; ул. Дружбы, 1-28; ул. Ермака,  5-26; ул. Желябова,  1-34А;
ул. Западная,  1-60; ул. Карбышева,  1-31; проезд Кирпичного завода,  1-10;
Клубный проезд, 1-10; ул. Коллективная, 1-77; ул. Кутузова, 1-55;
ул. Магистральная, 1-105 (нечетная сторона); ул. Мамонтова, 1-56;
пер. Манежный,  88-116, 75-117;  ул. Муравьева; Новоегорьевский тракт, 105-127; ул. Огарева, 

1-75; пер. Перекопский, 92-120, 93-137;  пер. Свободы, 2-51; 
пер. Песочный, 99-117; ул. Пестеля,  13-40; ул. Платова, 1-5; 
ул. Полевая,  147-261, 168-286;  проспект Интернациональный, 1-45;
проспект Социалистический, 1-65; ул. Пугачева, 1-127; ул. Радищева;
ул. Репина, 1-17; ул. Рихарда Зорге, 68-108, 121-161;  ул. Рылеева,  1-15;
ул. Серафимовича, 01-25; пер. Спартаковский, 13-51, 14-54; 
пер. Станционный, 75-117, 64-100;  ул. Степана Разина, 1-200;
ул. Суворова, 2-47; Угловский тракт, 53-85; ул. Фурманова, 1-41; ул. Цветная, 1-49; ул. 

Чернышевского, 02-68, ул. Мастеровая, пер. Керченский.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 74 «Пчелка»:
пер. Батальонный; ул.Воинская; ул. Горнизонная, 12-27; 
ул.Железнодорожная, 162-198А, 153-181;  ул.Заводская, 176 -242, 159-203; 
ул. Ипподромская, 162- 266, 109-199; ул.Карьерная, 1-12;
проезд Кирпичного завода, 1-34; ул.Ковыльная, 1- 4; пер. Кооперативный, 3А -9;
ул.Лазо, 2-19; ул.Ломоносова, 148-240,  175-245; ул.Луговая, 2-4;
пер. Манежный, 1-51; ул.Мелиоративная, 1-26;
ул.Оросительная, 172-242,  165-209; пер. Поселковый,  9-15; 
ул.Рихарода  Зорге, 2-64А, 1-101; ул.Раздольная, 1- 8; ул.Районная, 1-41;
ул.Республики, 1-17; ул.Семакина, 1-7; ул.Сенная, 98-162,  71-147; 
ул.Солнечная, 1-51; проезд Штабной, пер. Объездной, пер. Дорожный, 
пер. Спартаковский, 2-12, 1-9; ул.Терешковой, 2А-70; ул.Трудовая, 01-30;  ул.Угловский тракт, 

1-49; ул.Ударная, 1-12; 
ул.Щорса, 1-18; ул. им. Северина; ул. Широкая; ул. им. Сафронова; 
ул. им. Волкова; ул. им. Братьев Крюковских;  ул. Степная;  ул. Карьерная;
ул. им. Братьев Оловянишниковых; п. Южный, ул. 2-ая Западная, пер. Поселковый.

А.В. ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления 
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2019 № 146

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 
Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 

В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по об-
разовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания», руководствуясь ст. 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города 
Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
(приложение).

2. Постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.01.2018 № 146 «О 
закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Рубцовска 
за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», от 02.03.2018 
№ 438 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 29.01.2018 № 146 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края» признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время». 

2 стр. МВ29 января 2019 г. № 7



3стр.МВ 29 января 2019 г. № 7

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязан-
ности заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д.З.Фельдман, Глава города Рубцовска

Приложение к постановлению 
Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 25.01.2019 № 146

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
города Рубцовска за территориями муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 1»:

ул. Алтайская, 80, 82, 84, 84а, 86, 88, 90, 92, 94, 94а, 96, 98, 100, 100а, 102, 102а, 104, 106, 
108,110, 112,112а, 114, 132-158;

ул. Светлова, 60, 62, 64, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 82, 86, 88, 92, 94;
ул. Ключевская; ул. Троицкая; ул. Славгородская; ул. Тальменская; 
ул. Заринская; ул. Завьяловская; ул. Заречная; ул. Монтажников; 
ул. Правобережная; ул. Российская; ул. Индустриальная; ул. Благовещенская; 
ул. Калманская; ул. Романовская; поселок Правобережный. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кадетская средняя обще-

образовательная школа № 2»:
ул. Алтайская, 167, 167а, 169, 171, 173, 175, частный сектор;
ул. Октябрьская, 23, 25, 27, 29, 33, частный сектор, 016, 03, 018, 020, 022, 022/1, 022/2, 024;
ул. Светлова, 15,19, 21, 25, 27;
ул. Тракторная, 152, 158, частный сектор, 27-39, 29а, 39а, 86 - 146;
ул. Тихвинская, 2, 4, 8, 18; ул. Колхозная; ул. Молодежная; ул. Змеиногорская; ул. 2-ая 

Барнаульская;  ул. Томская;  ул. Целинная;  ул. Бийская; ул. Весенняя;
ул. Колыванская; ул. Красноярская; ул. Байкальская; ул. Балхашская; ул.Псковская; ул. 

Пензенская; ул. Киевская, 1;  ул. Северная, 03, 7, 15, 29;
ул. Федоренко, 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11а, 12, 14;               
ул. Никольская, 4, 6, 10, 12, 14; 
ул. Красногорская; ул. Сельская; ул. Комсомольская, 2-60, 1-45; 
ул. Курьинская; ул. Залесовская;  ул. Солтонская; ул. Третьяковская; ул.Белоярская.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 3»:
пр. Ленина, 39, 41, 43, 45, 51, 53, 55, 57, 59, 101-109;
ул. Громова, 16, 16а, 18, 20, 22, 24, 25, 32, 30, 34, 36, 38;
ул. Краснознаменская, 11-33, 98,102,106,114,116, 118, 85-111 (частный сектор);
ул. Пролетарская, 73-158 (четная и нечетная сторона);
ул. Пушкина, 1-61, 2- 48 (четная и нечетная сторона);
ул. Советская, 1- 61;
ул. Короленко, 01-029, 02-028;
ул. Осипенко,  6 – 52, 13-59;
ул. Куйбышева, 5-23, 10-24, 42-54;
ул. Добродомова, 29-33; 65-73;
пер. Улежникова, 21- 79;
пер. Деповской, 29-33; 
пер. Садовый,  от ул. Советской до реки Алей;
бульвар Победы, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 18, 20 и частный сектор.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Эрудит»:
ул. Фадеева, 2-30,1-31а; ул. Крылова, 4-44, 3-45; ул. Зои Космодемьянской;
ул. Добролюбова; ул. Анатолия, 1-29, 2-26; проезд Красноармейский, 1-9;
ул. Чехова, 1-77, 2-40; ул. Островского, 03-69, 04-72,19-93, 74-96;
ул. Лобачевского,  2-24, 1-27;   ул. Матросова, 55-61, 66-72;
ул. Пролетарская, 329-365; Восточный переулок, 2-16,1-11;
пр. Ленина, 201а ,199в, 199г, 245, 247, 207-233;   
ул. Жуковского;  ул. Гончарова, 4-44, 3-41;
ул. Крылова, 1, 2;  ул. Тургенева, 4-46, 3-47;
ул. Осипенко, 182б, 257-299, 182-228; проезд Кольцевой, 20-63;
ул. Покрышкина, 4-12,19-45; ул. Ползунова, 8-62, 19-59;
ул. Попова, 1 - 28; ул. Маяковского, 01-53, 04-52;
ул. Льва Толстого; ул. Новая, 2-16, 1-15; Пролетарская площадь, 12-16, 13-25; 
ул. Шевченко, 202-230, 171-191; ул. Достоевского, 1-21, 2-38;   
ул. Лизы Чайкиной; ул. Панфилова;  ул. Лермонтова; проезд Неждановой; 
ул. Дунаевского, ул. Расковой; проезд Станиславского; проезд Яблочкиной,
Веселоярский тракт.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «
Гимназия «Планета Детства» города Рубцовска Алтайского края:

пр. Ленина, 170, 172, 174, 176, 179, 180, 181а; 182, 186, 188;
пр. Рубцовский, 30; ул. Красная, 52, 54, 56;
пер. Алейский, 22, 24, 25, 30, 30А, 32, 34, 36, 40;
ул. Линейная, 56-79;   пер. Вагонный, 27-31;
ул. Комсомольская, 346, 348, 350, 421, 423, 425, 427;
пр. Комарова, 1-6;   пр. Курчатова, 7-12;  пр. Королева, 1-7;
пр. Малый, 17-28; пер. Полюсный, 1-18; ул. Тельмана;
ул. Крупской 249, 258-268, 269, 270, 275, 277, 280,  281, 283, 284, 285, 287, 289, 291, 302, 304, 

306, 308, 310, 312, 314,  316;  
ул. К.Маркса, 286, 288, 290, 290а, 292а, 294, 255, 257, 259, 261, 263;
ул. Красная, 84, 86, 88, 90, 101, 103, 105, 109, 111;
пр. Ленина, 177,185, 183, 181, 181а, 192,194,196,198, 200,189,191,193;
ул. Сельмашская, 19-78;
пер. Коммунистический, 22-32, 36-52, 56-62 чётные; проезд Зеленый;
ул. Осипенко, 178-255;
ул. Пушкина, 221-205;  ул. Матросова, 1-72;
ул. Пролетарская, 314-332, 334-342, 344-368, 370-376, 277а, 289б, 291-319, 321-322;
ул. Серова, 92-106а,108-122,124-134,107-109,111-113,115-121,123-139,141-151;
ул. Шевченко, 117-119,120а-121,125-139а,141-151,136-138,140-142, 144-146,
148-154,  166-200;   проезд Сухова; ул. Некрасова, 1-34; пр. Красных партизан,1-18;  проезд  

Хрустальный, 1-11; пр. Кольцевой, 1-18;  бульвар Прибрежный;    
ул. Ползунова, 1-19; ул. Покрышкина, 1-9, проезд Сельмашский.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»:
пр. Ленина, 31, 32, 33, 35, 38, 40 , 42, 44, 46, 50, 52, 54.
ул. Комсомольская, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 121Б, 123, 125, 127, 129, 129Б, 131, 133 , 135, 

137, 139, 140; 142; 143, 145, 146, 148, 150, 168, 170.
ул. Октябрьская, 104, 106, 106А, 108, 110, 112, 157, 159;
ул. Калинина, 14; ул. Дзержинского, 6, 8, 10, 11, 13;
пер. Сергея Кривенко, 4; пер. Ивана Собина; пер. Семафорный.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7»:
ул. Дзержинского, 14,15, 16,17, 18,19, 23, 25, 27, 28, 29, 31;
пр. Ленина, 9,11,19, 21, 23, 25, 27;
ул. Калинина, 28, 32, 34, 36;
ул. Громова, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9,10, 11, 13, 14, 14а, 15;
ул. Краснознаменская, 1-67 (частный сектор), 82, 84, 86, 88, 96;
проезд Стадионный, 1-33; ул. Набережная, 1-35, 35-58;
ул. Береговая, 90-104; ул. Новосибирская, 1-13; ул. Мостовая, 1-46;                    
ул. Красовского, 1-31; ул. Пролетарская, 1-59, 2-90;    ул. Речная – вся;
пер. Сергея Кривенко, 55, 55а, 57, 58, 58а, 59, 60, 62;
пер. Виктора Шенкеля с  57а нечетная сторона, с 60 четная сторона;
пер. Новичихинский – весь;  проезд Поспелихинский – весь.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8» города Рубцовска Алтайского края:

пр. Рубцовский, 41, 49, 51;
пер. Гражданский, 25, 26,  27, 28, 30,  33, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 

56, 58; ул. Юбилейная, 28, 34, 38, 38а; ул. Осипенко, 93 - 119;  
ул. Короленко,  55 - 78а; ул. Советская,  63 - 112а; пер. Пионерский, 1 - 33;
ул. Осипенко;  ул. Советская;  ул. Короленко;  пер. Пионерский (частный сектор до 

ул.Пролетарской); ул. Пролетарская, 254, 238, 240; пер. Делегатский;
пер. Деповской. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей»:

ул. Октябрьская,  98-159;
ул. Комсомольская, 79-138;
ул. Алтайская, 1,1а, 3, 5, 5а, 7, 9,11,13;
ул. Калинина, 1, 2, 3, 4, 5, 6 (ул. Комсомольская,132), 7, 8, 9, 11, 12, 15, 17, 10, 16, 18, 20, 24, 26, 30;
пр. Ленина, 2, 3, 10,16,18, 20, 22, 24, 26; ул. Ленинградская,  10;
ул. Тракторная, 8-52; ул. Мира, 2, 8; 
ул. Дзержинского, 3; 5;
ул. Калинина,  1, 2, 5, 6, 7, 8, 12; ул. Московская, 1, 2, 3а, 6, 7, 10; 
ул. Урицкого; пер. Школьный;  ул. Сергея Блынского.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 «Кадетский корпус юных спасателей»:

ул. Багратиона, 1-11; ул. 9 мая; пер. Базарный – нечетная; ул. Баумана; 
пер. Батальонный; ул.Бориса Иванкова, 146-277; ул. Бурлинская; ул. Благодатная;
ул. им. Братьев Крюковских; ул. им. Братьев Оловянишниковых, 
ул. Ватутина, 29-36; ул. Воинская; ул. им. Волкова; ул.  Гвардейская,1-64;
ул. Герцена, 27-122; ул. Грибоедова; ул. Гарнизонная; ул. Декабристов, 117-190;
ул. Дружбы; пер. Дорожный; ул. Ермака; ул. Железнодорожная, 131-198; 
ул. Заводская, 139- 242; ул. Заветная; ул. Западная, 1-49; ул. 2-ая Западная; 
ул. Златопольская; пр-т Интернациональный; ул. Ипподромская, 87-240;
пр-д Карбышева, 1-31; пр-д Кирпичного завода; пос.Клубный; ул.Коллективная;     ул. Кутузова, 

37-55; ул. Камышинская; ул. Ковыльная; ул. Карьерная;
пр-д Кооперативный; ул. Лазо; ул. Ломоносова, 122 -245; ул. Луговая;
ул. Мамонтова, 29-56; пер. Манежный, 1-115; ул. Мелиоративная; ул. Моховая;
ул. Михалйовская; ул. Оросительная, 145-242; пер. Объездной; ул. Платова; 
ул. Полевая, 129-288; ул. Пугачева, 113-127; ул. Павлодарская; пер. Поселковый; ул. Рихарда 

Зорге; ул. Районная; ул. Репина; ул. Республики; пер. Свободы; 
ул. Сенная, 49-158; ул. Степана Разина, 95-200; ул. Солнечная; 
пр-т. Социалистический; пер. Спартаковский; ул. Сельстроевская;
ул. Суворова, 35-47; ул. Семипалатинская; ул. им. Семакина; ул. им. Северина; 
ул. им. Сафронова; ул. Степная; ул. Терешковой; ул. Трудовая, 1-44; 
Угловский тракт; ул. Ударная; ул. Цветная; ул. Широкая; пр-д Штабной; 
ул. Щорса; п. Южный.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11»:
ул. Алтайская, 181, 183, 185, 187, 187а, 189, 189а, 191,193,199, 201, 116/1, 116/2;
ул. Северная, 8, 10, 12, 14,19, 19а, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30. 31;
ул. Федоренко, 15,16,16а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26;
ул. Октябрьская, 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 11,13; 028/1; 028/2; 028/3;
ул. Никольская, 16, 18, 20, ул. Новоалтайская; ул. Самарская; ул. Саратовская;
ул. Родинская.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 13»:

ул. Ельницкая;  ул. Янтарная;  ул. Дунайская;  проезд Аграрный;  
ул. Изумрудная; ул. Жемчужная; ул. Новороссийская; ул. Лучистая;  
ул. Зеленоградская; ул. Тенистая; ул. Мануковского;  ул. Кавказская; 
ул. Отрадная; ул. Лесозащитная; ул. Тихая; ул. Медовая; ул. Светлая;  
ул. Водная; пр. Ленина, 249, 251, 253, 263; 263Б, 265, 267 корпус 1, 2;  269 корпус 1, 2; 273 

корпус 1, 2, 3;
ул. Пролетарская, 417а, 397, 419, 413, 401, 403, 411, 414, 416, 418, 419а, 420, 417, 427, 395, 421, 

391, 393, 393а, 409, 423 корпус 1, 2; 425;
ул. Новосельская; ул. Белогородская; ул. Верхнеалейская; ул. Тополиная; ул.Транспортная; 

пер. Аптечный; проезд Промышленный; ул. Тополевая; ул.Просторная; ул. Васильковая; ул. 
Ажурная; ул. Цветочная; ул. Кленовая; ул.Снежная; ул. Южная;  пер. Рябиновый;  ул. Сибирская, ул. 
Высоковольтная.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 15»:

ул. Пролетарская, 250, 162 до 280, 139, 251а;
ул. Заливная;  ул. Песчаная;  ул. Коммунальная;  ул. Фестивальная, 1-99;
ул. Шевченко, 1-81, 90, 83-116;  ул. Серова, 1-58, 67;  ул. Писарева;
ул. Пушкина, 147-168, 140-177;  ул. Советская, 173-184, 156-197;
ул. Короленко, 121-165;  ул. Осипенко, 140, 142, 144;
ул. Куйбышева, 127, 127а;  пр. Ленина, 173, 175;
пр. Рубцовский, 31, 33, 33а, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 45, 47, 49, 53, 57, 59, 46, 48, 61, 62, 64 и  частный 

сектор (чётная и нечётная стороны);
пер. Алейский, 35, 37, 39, 41, 45, 47 и с 49 до 65;
пер. Мельничный;   пер. Пионерский;  ул. Машиностроителей; 
ул. Молодогвардейцев; ул. Серова, 1-91.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 18»:

Промывочный тупик; ул. Путевая, 1-39, 2-152;
ул. Железнодорожная, 1-129, 2-142;  ул. Оросительная, 1-143, 2-150;
ул. Заводская, 1-137, 2-152;  ул. Ломоносова, 1-149, 2-120;
ул. Ипподромская, 1-85, 2-140;  ул. Сенная, 1-47, 2-78;
ул. Иванкова, 1-145, 2-144;  ул. Полевая, 1 -129а, 2-144;
ул. Декабристов, 1-115, 2-118а; ул. Пугачева, 1-111, 2-100;
ул. Суворова, 1-33, 2-32;  ул. Ватутина, 1-29, 2-30; ул. Герцена, 1-83, 2-98;
ул. Мамонтова, 1-27, 2-30;  ул. Огарева; ул. Кутузова, 1-35; ул. Ермака, 1-26;
ул. Бестужева; ул. Пестеля; ул. Державина; ул. Магистральная;   
ул. Желябова; ул. Сквер юных пионеров; ул. Фурманова; ул. Серафимовича;  ул.Рылеева; про-

езд Денисова;  ул. Белинского;   ул. Чернышевского;
пер. Базарный, вся четная сторона; 
Новоегорьевский тракт,  вся нечетная сторона;
пер. Песочный; пер. Станционный; пер. Гоголевский; пер. Перекопский; ул.Радищева, ул. 

Степана Разина (1-93, 2-112).
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 19»:
ул. Комсомольская, 180-289;   ул. Локомотивная, 1-35;   
ул. Революционная, 1-69;
ул. Крупской,  79- 214б;  ул. К.Маркса,  93-145;  ул. Горького, 18-47;
пер. Улежникова, 3-20;   пер. Бульварный, 7-9;   пер. Деповской,  1-23;
пер. Рублевского, 3-16;   пр. Ленина, 62, 64, 66, 68, 70;   ул. Добродомова,1-29.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23»:

ул. Амурская; ул. Ангарская; ул. Арычная; ул. Беломорская; ул. Болотникова;
ул. Братская; ул. Брусилова; ул. Волжская; ул. Глинки; проезд Гранитный;
проезд Дальний; проезд Дежнева; ул. Енисейская;
ул. Заводская, дома, номера которых начинаются на 0; проезд Ильича;
ул. Иртышская; проезд Калашникова; ул. Каменская; ул. Карпинского;
ул. Кондратюка; ул. Котовского; проезд Контурный; ул. Краснодонская;
ул. Кулундинская; ул. Курская; ул. Макаренко; ул. Мариупольская;
ул. Менделеева; ул. Мечникова; ул. Минская; ул. Мичурина; ул. Мукомольная;
ул. Мусорского; Новоегорьевский тракт, четная сторона; ул. Нахимова;
ул. Обская; ул. Одесская; проезд Озерный; ул. Павлова; ул. Полтавская;
ул. Пржевальского; Рабочий тракт; ул. Ростовская; ул. Совхозная; ул. Спортивная;
ул. Строительная; ул. Таганрогская; ул. Ушакова; пер. Фруктовый; ул. Фрунзе;
ул. Халтурина; ул. Циолковского; ул. Чапаева; ул. Чайковского; ул. Чаплыгина;
ул. Чарышска; ул. Чкалова; ул. Чуйская; пер. Челюскинцев; ул. Шмидта;
пер. Северный;  ул. Шишкина; ул. Мастеровая, пер. Керченский.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Профильный лицей № 24» города Рубцовска:

ул. Алтайская, 13, 19, 23, 27, 29, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 68, 70, 72, 74, 76;
ул. Тихвинская, 2, 4, 6, 10, 12, 18, 22, 28, 30, 32, 34;
ул. Комсомольская, 49, 53, 55, 67, 68, 69, 71, 71а, 72, 76, 78, 80, 82, 86;
ул. Октябрьская, 72, 78, 80, 91, 93, 95, 99, 101, 107, 109, 111, 113;
ул. Тракторная, 62, 64, 66, 68, 70, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 72;
ул. Киевская, 4, 6, 20, 23, 25;
ул. Ленинградская, 1а, 2а, 2, 3, 6, 15а;
ул. Азовская, 4, 6, 8 (частный сектор – четная до 36, нечетная до 43);
ул. Танковая, 4;   ул. Харьковская;
ул. Севастопольская, ул. Смоленская;
ул. Донская (частный сектор – четная до 48, нечетная до 43).



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная  общеобразовательная школа № 26 им.А.С. Пушкина»:

пер. Гражданский, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20; 
пр. Рубцовский, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23,  34, 36, 38;
ул. Комсомольская, 240-415; ул. Красная, 56-97; пер. Майский;  ул. Максима Горького; пер. 

Театральный; ул. Щетинкина; пер.Бульварный.
Частный сектор:
а) между ул. Комсомольской (нечетная) и ул. Революционной, 71-83;
пр. Рубцовским (нечетная) и пер. Гражданским (четная);
б) ул. Революционная (вся);
ул. Крупской,  222-300   между пер. Гражданским и пер. Рублевским, включая  пер.Гражданский 

(нечетная) и пер. Рублевский (четная);
в) пр. Ленина, 76-166;
г) ул. Карла Маркса, 117-147, 227, 229, 233, 225, 235, четная сторона частного сектора;
ул. Королева;  ул. Линейная;  пер. Полюсный;  проезд Вагонный;  ул. Курчатова;
пр-д Малый, 1-16;  пер. Алейский, 8, 8А.
Обучающиеся, освоившие основное общее образование и желающие получить среднее 

общее образование, переводятся в другие муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения, расположенные рядом с местом жительства обучающегося.

А.В. ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления 
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

24 января 2019 г.  № 237            
                  г.Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 26.05.2017 № 867  «Об утверждении Положения о статусе депутата Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 
10 октября 2011 года № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выбор-
ного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Алтайском крае», статьей 36 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
 1. Внести в Положение о статусе депутата Рубцовского городского Совета депутатов 

Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 26.05.2017 № 867, следующие изменения:

 пункт 1 части 4 статьи 4 изложить в новой редакции:
 «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой орга-
низацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, 
профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или 
общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гараж-
ного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмезд-
ной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента 
Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвоз-
мездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или 
управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 
капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

в абзаце 26 части 1 статьи 7 слова «не более двух помощников» заменить на слова «не более 
четырех помощников»;

 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского го-

родского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному 
самоуправлению (Е.И. Криволапов).

В. Г. КУРГАНСКИЙ, председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
Д.З. ФЕЛЬДМАН,  Глава города Рубцовска

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами  Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края на февраль 2019 года

Ф.И.О. № 
ОКРУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО 
ПРИЕМА

Аксютина Ирина 
Николаевна

01.02.2019 с 11-00 
до 13-00

Б.Победы, 8, каб.18

Бачурин Владимир 
Алексеевич

3 05.02.2019 
19.02.2019

с 10-00 
до 12-00

Рубцовский городской Совет депу-
татов, пр. Ленина, 130, каб.18

Белкин Владимир 
Павлович

7 04.02.2019 
18.02.2019

с 10-00  
до 14-00

Б.Победы, 8, каб.17

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 12.02.2019 с 15-00 Рубцовский городской Совет депу-
татов, пр. Ленина, 130, каб.24

Геворгян Карен 
Генрикович

11.02.2019 
25.02.2019

с 15-00  
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбачев Владимир 
Николаевич

01.02.2019 
15.02.2019

с 15-00  
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбенко Лилия 
Викторовна

18.02.2019 с 12-00 
до 14-00

Б. Победы, 8, каб.17 

Гуньков Александр 
Дмитриевич

11 20.02.2019 с 16-00 Библиотека «Лад», ул. Федоренко, 
17

Дрюпина Надежда 
Александровна

12 07.02.2019 с 11-00  
до 14-00

МБОУ ДОД «Дом детства и юноше-
ства» , ул. Одесская, 6

Дударев Александр 
Васильевич

Каждый 
вторник

с 15-00  
до 16-00

МБУ СП «СШ № 1», пр. Ленина, 171А

Катаев Юрий 
Викторович

08.02.2019 
22.02.2019

с 15-00  
до 16-00

Б. Победы, 8, каб.18

Косухин Сергей 
Васильевич

9 12.02.2019 с 13-00  
до 16-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Кох Ирина 
Октамовна

6 20.02.2019 с 15-00  
до 17-00

Ул. Октябрьская, 105, телекомпания 
«Медиасоюз»

Кравцов Владимир 
Александрович

14 Каждый 
вторник

с 10-00 
 до 12-00

КГБСУСО «Рубцовский специаль-
ный дом интернат для престарелых 
и инвалидов», ул. Р. Зорге, 157

Криволапов 
Евгений Иванович

04.02.2019 с 15-00 
до 17-00

Пер.  Гражданский, 18,  «Контакт-
тур»

Курганский Василий 
Григорьевич

05.02.2019 с 10-00  
до 12-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Курганский Василий 
Григорьевич

12.02.2019 с 10-00 
до 12-00

ТОС «Центральный»,  ул. Громова, 
10

Курганский Василий 
Григорьевич

19.02.2019 с 10-00  
до 12-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Курганский Василий 
Григорьевич

26.02.2019 с 10-00 
до 12-00

ТОС «Западный», пер. Станционный, 
42Г

Кусаинова Алена 
Николаевна

10 05.02.2019 с 12-00 
до 14-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Маслич Светлана 
Викторовна

18.02.2019 с 10-00 
до 12-00

Пер. Союзный, 1, каб.12

Мухортова Людмила 
Васильевна

13 12.02.2019 с 11-00 
до 13-00

Б. Победы, 8, каб.17 

Никеев Валерий 
Николаевич

2 07.02.2019 с 12-00 
до 14-00

МБУ СШ «Юбилейный», пр. Ленина, 
203

Овчинников 
Владимир 
Геннадьевич

1 12.02.2019 
26.02.2019

с 16-00 
до 17-30

Центр развития творчества 
«Каскад», ул. Пролетарская, 418

Пантелеев Николай 
Степанович

12.02.2019 с 10-00 
 до 12-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 20.02.2019 с 15-00 
до 17-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Раченков Игорь 
Алексеевич

06.02.2019 
20.02.2019

с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Романов Александр 
Павлович

26.02.2019 с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.17

Сазонова Надежда 
Сергеевна

05.02.2019 с 14-00
 до 16-00

МБОУ «Гимназия № 8», приемная, 
пер. Гражданский, 52, 

Семеньков Олег 
Викторович

5 26.02.2019 с 14-00 
до 16-00

Ул. Урицкого, 5, каб. 3

Сорокин Алексей 
Витальевич

15.02.2019 с 13-00 
до 15-00

ОАО «Рубцовский ПКТИ», ул. 
Арычная, 8

Прием избирателей депутатами 
Алтайского краевого Законодательного Собрания в феврале 2019 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Кайро 
Юрий Валентинович

06.02.2019 с 09-00 до 12-00 ул. Комсомольская, 97

Шудра Ирина Павловна 02.02.2019
 16.02.2019

с 10-00 до 12-00 Б. Победы, 8, каб.18

Секрета
 Андрей Сергеевич

06.02.2019 
13.02.2019
20.02.2019

с 10-00 до 12-00 Б. Победы, 8, каб.18

Журавлева 
Ирина Евгеньевна

26.02.2019 с 10-00 до 12-00 Б. Победы, 8, каб.18

Лапина Вероника 
Владимировна

01.02.2019 
22.02.2019

с 11-00 до 13-00 Б. Победы, 8, каб.17

 

МВ4 стр. 29 января 2019 г. № 7
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 7 (15361) от 29 января 2019 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (28.01.2019 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 560. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация муниципального образования город  
Рубцовск, Управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);  корр.  
Мельникова Т. С. (4-61-81); Кокотовская Т. В.,  (4-65-53);   отдел рекламы 
(4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Сотрудники Пограничного управления ФСБ России по Алтайскому краю во взаимо-
действии с Алтайской таможней пресекли очередную попытку перемещения наркоти-
ческих средств из Казахстана в Россию.

 В конце декабря 2018 года в автомобильном пункте пропуска «Веселоярск» 
(Рубцовский район) при осуществлении пограничного контроля в салоне легкового ав-
томобиля под управлением гражданина Республики Казахстан служебная собака своим 
поведением обозначила наличие наркотических средств. При досмотре транспортного 
средства под водительским и пассажирским сиденьями было обнаружено 17 спичечных 
коробков с веществом зеленого цвета растительного происхождения. По результатам 
экспертизы установлено, что изъятым веществом является наркотическое средство ма-
рихуана общим весом около 30 граммов.

По данному факту Алтайской таможней возбуждено уголовное дело по п. «в» ч. 2 ст. 
229.1 УК России (контрабанда наркотических средств в значительном размере). Санкция 
статьи предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок от пяти до десяти 
лет.

При этом Пограничное управление ФСБ России по Алтайскому краю борется с неза-
конным оборотом наркотических средств не только на государственной границе, но и 
на территории приграничных районов Алтайского края совместно с правоохранитель-
ными органами. Так, в настоящее время в суде находится уголовное дело по ч. 1 ст. 228 
УК России в отношении гражданина Российской Федерации, у которого в конце октября 
2018 года на территории Бурлинского района в пассажирском поезде сотрудниками по-
граничного управления и линейного пункта полиции на станции Славгород было изъято 
наркотическое средство гашиш.

Уважаемые жители и гости Алтайского края! Если вам известны случаи незаконного 
оборота наркотических средств, просим сообщать о них по телефону доверия погранич-
ного управления (3852) 28-58-43, либо на электронную почту pu.altaikrai2@fsb.ru. 

Анонимность гарантируется. 
Справочно: в рамках борьбы с незаконным оборотом наркотических средств и пси-

хотропных веществ в 2018 году сотрудниками Пограничного управления ФСБ России по 
Алтайскому краю и по информации управления наркотики изымались из незаконного 
оборота более чем в 10 случаях.

Михаил МИХАЙЛОВ, пресс-служба Пограничного управления 
ФСБ России по Алтайскому краю.

Контрабанда наркотиков 
пресечена на границе


